
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2236 

DETERMINA 
N. 1881 DEL 21/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
NOMINA  SEGGIO  DI  GARA  PER  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  APPALTO 
TRAMITE  IL   MERCATO  ELETTRONICO  DELL'AGGIORNAMENTO  DI  ALCUNI  CENTRALINI 
TELEFONICI IN DOTAZIONE PRESSO I VARI PALAZZI  CIG 71690696E3 N. 60 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2236 

DETERMINA N. 1881 DEL 21/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA SEGGIO DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
TRAMITE IL  MERCATO ELETTRONICO DELL'AGGIORNAMENTO DI ALCUNI CENTRALINI TELEFONICI IN 
DOTAZIONE PRESSO I VARI PALAZZI  CIG 71690696E3 N. 60 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con propria determinazione dirigenziale n. 1619 dell'11/08/2017 si è stabilito di  procedere 
all’affidamento in appalto dell'aggiornamento di alcuni centralini telefonici in dotazione presso i vari 
palazzi tramite tramite migrazione del sistema telefonico installato da MXONE 3.2 a release MX-
ONE TELEPHONY SERVER CLASSIC  6.3  con  la  formula  “’Hardware  Replacement”  ai  sensi 
dell'art.  36 del d.Lgs.  50 del 18/04/2016 con Richiesta di Offerta tramite il  mercato elettronico 
Consip  e da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo di cui al comma 4 lettera b) dell'art. 95 del 
D.Lgs  50/2016 ponendo a base d’asta l’importo di Euro  75.000,00 al netto dell'Iva  di cui  Euro 
74.800,00  soggetti a ribasso di gara ed Euro 200,00 non soggetti a ribasso in quanto relativi ali 
oneri per la sicurezza; 

Dato  atto  che   si  è  proceduto  alla  pubblicazione  su  MEPA della  Richiesta  di  Offerta 
1672125 in data 4/09/2017 con scadenza presentazione offerte il 21/09/2017 alle ore 13 invitando 
a presentare  offerta  cinque ditte   accreditate  ed in  possesso di  specifica  certificazione per  la 
realizzazione di quanto richiesto nelle seguenti risultanze: 

ERITEL TELECOMUNICAZIONI 01581200423 MONTEMARCIANO(AN) 
MEAD INFORMATICA  01604010353 REGGIO NELL'EMILIA(RE) 
MITEL ITALIA 04024850960 MILANO(MI) 
TELECOM ITALIA SPA  00488410010 MILANO(MI)  
TELEMATIKA 03677220273 ERACLEA(VE) 

Visto,  in  particolare,  che è  stato  disposto  di  affidare  il  servizio  in  parola  alla  ditta  che 
avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo di cui al comma 4 lettera 
b) dell'art. 95 del D.Lgs  50/2016;

Constatato che entro i termini stabiliti è pervenuta una sola offerta, presentata dalla ditta 
TELECOM ITALIA SPA, si rende necessario provvedere alla costituzione del seggio di gara per 
procedere all'apertura delle offerte.  

Rilevato  che  detto  seggio  è  costituito  dal  Presidente,  assistito  da  due  testimoni,  si  è 
ritenuto di individuare i soggetti sopraccitati tra i dipendenti di questa Amministrazione e quindi di 
nominare i signori: 

• Dott.ssa Sara Bertoldo  - Direttore Settore Sistema Informativo Comunale - Presidente
• Sig. Sergio Zanon – responsabile tecnico del servizio telefonico - Membro
• Sig.ra Patrizia Pianalto – con funzioni di mera verbalizzazione – Membro.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2236 

DETERMINA N. 1881 DEL 21/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA SEGGIO DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
TRAMITE IL  MERCATO ELETTRONICO DELL'AGGIORNAMENTO DI ALCUNI CENTRALINI TELEFONICI IN 
DOTAZIONE PRESSO I VARI PALAZZI  CIG 71690696E3 N. 60 

Tutto ciò premesso;   

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva 
il Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

• Vista la delibera di  Giunta  comunale n.  21/16627 del  14/02/2017  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di costituire il seggio di gara per le motivazioni descritte in premessa nelle seguenti 
risultanze:
• Presidente:  Dott.ssa  Sara  Bertoldo   -  Direttore  Settore  Sistema  Informativo 

Comunale 
• Membro: Sig. Sergio Zanon – responsabile tecnico del servizio telefonico
• Membro :   Sig.ra  Patrizia  Pianalto  –  istruttore  informatico  con funzioni  di  mera 

verbalizzazione
2. di dare atto di aver esperito gli accertamenti di rito da cui è emersa la insussistenza di 

situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di 
parenti ed affini entro il secondo grado;

3. di  dare  atto  che  per  l'espletamento  dell'incarico  non  è  previsto  alcun  compenso 
aggiuntivo  per i componenti interni del suddetto seggio;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

2. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2236 

DETERMINA N. 1881 DEL 21/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA SEGGIO DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
TRAMITE IL  MERCATO ELETTRONICO DELL'AGGIORNAMENTO DI ALCUNI CENTRALINI TELEFONICI IN 
DOTAZIONE PRESSO I VARI PALAZZI  CIG 71690696E3 N. 60 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri  

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2236 

DETERMINA N. 1881 DEL 21/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA SEGGIO DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
TRAMITE IL  MERCATO ELETTRONICO DELL'AGGIORNAMENTO DI ALCUNI CENTRALINI TELEFONICI IN 
DOTAZIONE PRESSO I VARI PALAZZI  CIG 71690696E3 N. 60 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/09/2017  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


